
Tunø Beboerforening  

Tunø, den 09.11.2023. 
 
Bemærkninger til Lokalplan 9002 – Boliger ved Tunø Hovedgade. 
 
Tunø Beboerforening glæder sig over det planlagte byggeri. 
 
Vi hæfter os dog ved følgende punkter: 
 
Materialevalg. Ref.: Side 13: 
Det er endvidere lokalplanens formål at sikre en sammenhæng mellem den nye bebyggelse og den 
eksisterende, omkringliggende bebyggelse, samt at have fokus på at skabe et attraktivt fælles friareal og 
beplantning i området. Således er målet med lokalplanen at understøtte Kommunalbestyrelsens mål om at 
man:  
• Vil arbejde for at værne om smukke bymiljøer ved at indpasse nyt byggeri under hensyntagen til byernes 
proportioner og karakter så landsbyers samlede helhed bevares.  
• Vil arbejde for at styrke oplevelsen af visuelt sammenhængende vejforløb gennem de mindre byer.  
• Vil sikre udvikling og bevaring af udpegede kulturmiljøer i landdistrikter 
 
Mere om materialevalg på Sider 15-16: Den nye bebyggelses arkitektoniske udformning, placering, 
materiale og farvevalg skal generelt medvirke til at opretholde og videreføre karakteren af det eksisterende 
landsbymiljø og den stedlige byggetradition, f.eks. med hensyn til bygningernes placering i forhold til vej og 
skel, samt facadehøjder, facaderytme, taghældninger, udhæng, kviste, materialer og farvevalg. 
Materialemæssigt fremstår Tunø by varieret med naturlige materialer som gennemgående element. Mange 
af de mest karakteristiske gårde fremstår som bindingsværk eller pudset mur. Men der ses i området også 
længehuse i blank mur, samt byggeri i træ og kampesten. 
Facader skal derfor fremstå i naturlige materialer som træ, teglsten eller pudset mur.  
 
BBF Bemærkning: Ydervægge/mure: Vi henstiller til der bruges materialer som allerede er i nærområdet. Se 
siderne 11-12: Alle huse i nærheden er opført i mursten eller har pudsede vægge. Der er ganske vist nogle 
skure på havnen, der er opført i træ, men vi mener ikke, at træ er ikke passende i bybilledet.  
 

Tagdækningen på beboelsesbygninger kan udføres med tagsten i tegl, skifer eller som 
plademateriale af stål. Tagflader, der vender mod gårdrum, må desuden udføres med 
solcellepaneler parallelt 2 med tagdækningen eller i materiale med integrerede solceller. Blanke og 
reflekterende tagmaterialer, som f.eks. glaserede tagsten, kan som udgangspunkt ikke tillades. 
 
BBF Bemærkning: Tagdækning: Vi henstiller til der bruges materialer som allerede er i nærområdet. Se 
siderne 11-12: Alle huse i nærheden har tegl, eternit, stål med tegl-look. Vi mener ikke, at et lyst skinnende 
ståltag (som skitseret) er passende i bybilledet.  
 
Taghældning: Der er på siderne 15-16 skitseret et meget spidst og dermed højt tag. Eftersom tagetagerne 
ikke skal udnyttes, er det ikke nødvendigt. Taget burde være fladere og dermed lavere. 
 
Reguleringen af terrænet i flere plan med stendiger er en god løsning.  
 
Venlig hilsen, 
Tunø Beboerforening 
 
Jørgen Riis Kire, René Nyvang, Vagn Olesen, Bente Frigg Johansen, Anne-Grethe Brønning, Randi 
Steensgaard, Lennart Larsen 


